Rua Dr. Samuel Costa, nº 23, Centro Histórico – Paraty/RJ. CEP: 23970-000

Contatos: 24 3371-7181 – www.paraty.rj.leg.br

E-mail: gabinete@lucasparaty.com.br

MOÇÃO DE APLAUSOS

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal.

 A Câmara Municipal de Paraty, obedecendo às disposições regimentais e

após aprovação pelos Vereadores em Sessão Plenária, faz constar em seus anais a

indicação de LUCAS DE OLIVEIRA CORDEIRO e ANTONIO CARLOS DE

VASCONCELLOS GAMA para o agraciamento com MOÇÃO DE APLAUSOS

a ALBERTO DIAS DE SOUZA COSTA, em reconhecimento por seu excelente

trabalho frente a Águas de Paraty.

 Alberto iniciou sua jornada de trabalho em 1998, com 25 anos de carreira na

área, sendo 10 destes atuando em nossa cidade, entregou excelentes serviços que

contribuíram significativamente na melhoria da saúde da população paratiense.

Antes do seu trabalho frente a Águas de Paraty, a cidade possuía cerca de 60% de

abastecimento de água na zona urbana e nenhum tipo de tratamento, com isso as

internações e doenças por veiculação hídrica eram mais comuns. Após a sua vinda

foram construídas 2 estações de tratamento de água, 140 km de rede de água,

controle de qualidade rigoroso, o numero de doenças, cáries e internações

vinculadas a água praticamente zeraram e passaram a ser feitas 15 mil analises de

qualidade da água por mês.

 Uma página é pouco para pontuar tamanha eficiência e qualidade dos

serviços prestados por Alberto ao nosso município durante o período que esteve por

aqui, um exemplo de boa gestão e comprometimento.

Pelos motivos expostos, esta Casa de Leis, como forma de reconhecimento,

sente-se honrada em conceder a ALBERTO DIAS DE SOUZA COSTA a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS.

Paraty – RJ, sala das Sessões em 24 de Abril de 2024.

Autores

LUCAS CORDEIRO                     TUNICO GAMA

 Vereador                                      Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003700300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003700300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

http://www.paraty.rj.leg.br/

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003700300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 34003700300034003A005000

Assinado eletronicamente por Lucas Cordeiro em 24/04/2024 13:40

Checksum: 6BF9071FA3A56AE77768EDDAF2B417D3CA735B583E384600E90F6D1AE211E321

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003700300034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Tunico Gama em 13/05/2024 10:47

Checksum: 348F56E2F4DA37F33598DEB25AC47D7E748DEF293C9654DA8DE9DE53D3C73FE3